
№ 4 
04.03.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ 
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«28» февраля 2024 года	 Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 266

О принятии к рассмотрению проекта Решения 
Муниципального Совета МО Дачное «Об утверждении 
Годового отчета об исполнении бюджета 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное за 2023 год» 

На основании ст.ст. 153, 264.4 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 22 Устава МО Дач-
ное, Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением 
Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «Об утвержде-
нии Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2023 год» согласно Прило-
жению 1 к настоящему Решению.

2. Местной Администрации МО Дачное направить проект Решения Муниципального Совета МО 
Дачное «Об утверждении Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2023 
год» для проведения внешней проверки в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга. 



2 № 4 от 04.03.2024

3. Принять к сведению «Сведения о численности лиц, замещающих муниципальные должности, 
муниципальных служащих органов местного самоуправления МО Дачное, работников муниципальных 
учреждений и о фактических расходах на оплату их труда за 2023 год» согласно Приложению № 2 к на-
стоящему Решению.

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное Сагалаева В. А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета 	 В.А.Сагалаев

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное 
 от 28.02.2024 № 266

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«___» __________ 2024 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № ___

Об утверждении Годового отчета об исполнении 
бюджета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2023 год 

На основании статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 22 Устава МО Дачное, 
Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании города феде-



3 № 4 от 04.03.2024

рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного решением Муни-
ципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, учитывая результаты публичных слушаний от 
_______ 2024 года, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Утвердить Годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2023 год:

Общий объем доходов — 220 694,6 тыс. руб.;
Общий объем расходов — 219 553,9 тыс. руб.;
Объем профицита — 1 140,7 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение бюджета внутригородского Муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2023 год по следующим показа-
телям:

2.1. Доходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по кодам классификации доходов бюджетов за 
2023 год согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2.2. Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по ведомственной структуре расходов бюдже-
тов за 2023 год согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

2.3. Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов за 2023 год согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2.4. Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ по кодам классифика-
ции источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно Приложению № 4 к насто-
ящему Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоу-
правления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное Сагалаева В. А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев



4 № 4 от 04.03.2024

Приложение № 1
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное  
от _______ 2024 № ___

ДОХОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по кодам классификации доходов бюджетов  

за 2023 год

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

I Налоговые и неналоговые 
доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 1953,4 3023,2 1069,8

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 1880,4 1854,6 -25,8

1.1. Налог на доходы физических 
лиц 182 1 01 02000 00 0000 110 1880,4 1854,6 -25,8

1.1.1.

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 1880,4 1854,6 -25,8

1.1.1.1.

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 1880,4 1854,4 -26,0



5 № 4 от 04.03.2024

1.1.1.2.

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации)

182 1 01 02010 01 3000 110 0,0 0,2 0,2

2. Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 54,0 1162,2 1108,2

2.1. Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 54,0 1162,2 1108,2

2.1.1. Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 54,0 1162,2 1108,2

2.1.1.1.

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований го-
родов федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 54,0 1162,2 1108,2

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Пе-
тербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 54,0 1162,2 1108,2

3. Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 19,0 6,4 -12,6

3.1.

Штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом 
или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего испол-
нения обязательств перед госу-
дарственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
федерации, иной организацией, 
действующей от имени Россий-
ской Федерации

927 1 16 07000 00 0000 140 0,0 2,9 2,9



6 № 4 от 04.03.2024

3.1.1.

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) контрактом

927 1 16 07010 00 0000 140 0,0 2,9 2,9

3.1.1.1.

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным 
учреждением внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения

927 1 16 07010 03 0000 140 0,0 2,9 2,9

3.2.
Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 19,0 3,5 -15,5

3.2.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты 
бюджетной системы 
Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 19,0 3,5 -15,5

3.2.1.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет 
муниципального образования 
по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 19,0 3,5 -15,5



7 № 4 от 04.03.2024

3.2.1.1.1.

Доходы от денежных взыска-
ний (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (до-
ходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муни-
ципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым 
органом муниципального образо-
вания о раздельном учете задол-
женности)

850 1 16 10123 01 0031 140 19,0 3,5 -15,5

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 220860,8 217671,4 -3189,4

1.
Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 220860,8 217671,4 -3189,4

1.1.
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 149186,5 149186,5 0,0

1.1.1.
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 149186,5 149186,5 0,0

1.1.1.1.

Дотации бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

927 2 02 15001 03 0000 150 149186,5 149186,5 0,0

1.2.
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 20000 00 0000 150 41519,3 41519,1 -0,2

1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 41519,3 41519,1 -0,2

1.2.1.1.

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

927 2 02 29999 03 0000 150 41519,3 41519,1 -0,2

1.3.
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 30155,0 26965,8 -3189,2



8 № 4 от 04.03.2024

1.3.1.

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 4934,9 4908,7 -26,2

1.3.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 150 4934,9 4908,7 -26,2

1.3.1.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 150 4926,1 4908,7 -17,4

1.3.1.1.2.

Cубвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 8,8 0,0 -8,8

1.3.2.

Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 25220,1 22057,1 -3163,0

1.3.2.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

000 2 02 30027 03 0000 150 25220,1 22057,1 -3163,0



9 № 4 от 04.03.2024

1.3.2.1.1.

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 150 15706,7 13743,3 -1963,4

1.3.2.1.2.

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 9513,4 8313,8 -1199,6

Итого доходов : 222814,2 220694,6 -2119,6

Приложение № 2
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное  
от _______ 2024 № ___

РАСХОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по ведомственной структуре расходов бюджетов  

за 2023 год

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование 
статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода по бюджетной 
классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

1.

Местная 
Администрация 
внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального 
значения Санкт-
Петербурга 
Муниципальный 
округ Дачное 

927 216104,0 207850,0 -8254,0

1.1. Общегосударствен-
ные вопросы 927 0100 26274,4 25721,3 -553,1



10 № 4 от 04.03.2024

1.1.1.

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

927 0104 26115,6 25641,1 -474,5

1.1.1.1.

Глава МА МО 
Дачное и его 
заместители, 
аппарат МА МО 
Дачное

927 0104 78 0 00 00000 21189,5 20732,4 -457,1

1.1.1.1.1.

Оплата труда, с уче-
том начислений Гла-
вы МА МО Дачное и 
его заместителей

927 0104 78 1 00 00000 3269,2 3257,9 -11,3

1.1.1.1.1.1.

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

927 0104 78 1 00 00000 100 3269,2 3257,9 -11,3

1.1.1.1.2.

Обеспечение 
функционирования 
аппарата МА МО 
Дачное

927 0104 78 2 00 00000 17920,3 17474,5 -445,8

1.1.1.1.2.1.

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

927 0104 78 2 00 00000 100 15605,4 15556,2 -49,2



11 № 4 от 04.03.2024

1.1.1.1.2.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0104 78 2 00 00000 200 1677,7 1346,8 -330,9

1.1.1.1.2.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0104 78 2 00 00000 800 637,2 571,5 -65,7

1.1.1.1.2.2.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по 
организации и 
осуществлению 
деятельности 
по опеке и 
попечительству за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

927 0104 00 2 00 
G0850 4926,1 4908,7 -17,4

1.1.1.1.2.2.1.

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

927 0104 00 2 00 
G0850 100 4608,1 4590,8 -17,3

1.1.1.1.2.2.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0104 00 2 00 
G0850 200 318,0 317,9 -0,1

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0111 99 0 00 00000 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 50,0 0,0 -50,0



12 № 4 от 04.03.2024

1.1.2.1.1.1.
Создание резерв-
ного фонда МА МО 
Дачное

927 0111 99 9 00 90020 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0111 99 9 00 90020 800 50,0 0,0 -50,0

1.1.3.
Другие общегосу-
дарственные во-
просы

927 0113 108,8 80,2 -28,6

1.1.3.1.

Непрограммные 
расходы исполни-
тельных органов 
местного самоу-
правления

927 0113 99 0 00 00000 100,0 80,2 -19,8

1.1.3.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0113 99 9 00 00000 100,0 80,2 -19,8

1.1.3.1.1.1.
Присвоение звания 
«Почетный житель 
МО Дачное»

927 0113 99 9 00 90030 100,0 80,2 -19,8

1.1.3.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0113 99 9 00 90030 200 100,0 80,2 -19,8

1.1.3.2.

Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия 
Санкт-Петербурга 
по составлению 
протоколов об ад-
министративных 
правонарушениях за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 0113 09 2 00 
G0100 8,8 0,0 -8,8

1.1.3.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0113 09 2 00 
G0100 200 8,8 0,0 -8,8

1.2.

Национальная 
безопасность и пра-
воохранительная 
деятельность

927 0300 10,6 7,7 -2,9



13 № 4 от 04.03.2024

1.2.1.

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

927 0310 10,6 7,7 -2,9

1.2.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0310 99 0 00 00000 10,6 7,7 -2,9

1.2.1.1.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 0310 99 9 00 00000 10,6 7,7 -2,9

1.2.1.1.1.1.

Содействие 
исполнительным 
органам 
государственной 
власти Санкт-
Петербурга в 
сборе и обмене 
информацией в 
области защиты 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
содействию в 
информировании 
населения об угрозе 
или возникновении 
чрезвычайной 
ситуации

927 0310 99 9 00 90070 10,6 7,7 -2,9

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0310 99 9 00 90070 200 10,6 7,7 -2,9

1.3.
Национальная 
экономика 927 0400 492,9 448,4 -44,5

1.3.1.
Общеэкономические 
вопросы 927 0401 492,9 448,4 -44,5



14 № 4 от 04.03.2024

1.3.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0401 99 0 00 00000 492,9 448,4 -44,5

1.3.1.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 492,9 448,4 -44,5

1.3.1.1.1.1.

Субсидии на орга-
низацию и финанси-
рование временного 
трудоустройства 
несовершеннолет-
них в возрасте от 14 
до 18 лет в свобод-
ное от учебы время 
на территории МО 
Дачное

927 0401 99 9 00 60010 492,9 448,4 -44,5

1.3.1.1.1.1.1.

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

927 0401 99 9 00 60010 600 492,9 448,4 -44,5

1.4 Жилищно-комму-
нальное хозяйство 927 0500 141785,1 137924,4 -3860,7

1.4.1. Благоустройство 927 0503 126111,5 123093,8 -3017,7

1.4.1.1.

Муниципальная про-
грамма по организа-
ции благоустройства 
и озеленения терри-
тории МО Дачное

927 0503 03 0 00 00000 76371,0 73353,6 -3017,4

1.4.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 0503 03 2 00 00000 76371,0 73353,6 -3017,4

1.4.1.1.1.1.

Программные ме-
роприятия по осу-
ществлению работ 
в сфере озеленения 
на территории МО 
Дачное

927 0503 03 2 01 00000 15941,0 15533,1 -407,9

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 01 00000 200 15941,0 15533,1 -407,9



15 № 4 от 04.03.2024

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 01 00000 800 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.1.2.

Программные 
мероприятия 
по организации 
благоустройства 
территории 
МО Дачное в 
соответствии с 
законодательством 
в сфере 
благоустройства

927 0503 03 2 02 00000 57035,0 56764,7 -270,3

1.4.1.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 02 00000 200 55970,0 55701,4 -268,6

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 02 00000 800 1065,0 1063,3 -1,7

1.4.1.1.1.3.

Программные 
мероприятия по 
обеспечению 
проектирования 
благоустройства 
при размещении 
элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных 
территориях 
МО Дачное; 
разработка сметной 
документации 

927 0503 03 2 03 00000 3395,0 1055,8 -2339,2

1.4.1.1.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 03 00000 200 3395,0 1055,8 -2339,2

1.4.1.1.2.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0503 99 0 00 00000 49740,5 49740,2 -0,3

1.4.1.1.2.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 0503 99 9 00 00000 49740,5 49740,2 -0,3



16 № 4 от 04.03.2024

1.4.1.1.2.1.1.

Расходы на органи-
зацию благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования, со-
финансируемые за 
счет средств бюдже-
та МО Дачное

927 0503 99 9 00 
M2500 6733,9 6733,8 -0,1

1.4.1.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 99 9 00 
M2500 200 6733,9 6733,8 -0,1

1.4.1.1.2.1.2.

Расходы на органи-
зацию благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования, со-
финансируемые за 
счет средств бюд-
жета МО Дачное в 
рамках выполнения 
мероприятий про-
граммы «Петербург-
ские дворы»

927 0503 99 9 00 
MP001 1040,2 1040,2 0,0

1.4.1.1.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 99 9 00 
MP001 200 1040,2 1040,2 0,0

1.4.1.1.2.1.3.

Расходы на осу-
ществление работ в 
сфере озеленения 
на территории му-
ниципального обра-
зования, софинан-
сируемые за счет 
средств бюджета 
МО Дачное в рамках 
выполнения меро-
приятий программы 
«Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 
MP002 447,1 447,1 0,0

1.4.1.1.2.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 99 9 00 
MP002 200 447,1 447,1 0,0



17 № 4 от 04.03.2024

1.4.1.1.2.1.4.

Расходы на органи-
зацию благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюдже-
та Санкт-Петербурга

927 0503 99 9 00 S2500 13468,2 13468,2 0,0

1.4.1.1.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 S2500 200 13468,2 13468,2 0,0

1.4.1.1.2.1.5.

Расходы на органи-
зацию благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюдже-
та Санкт-Петербурга 
в рамках выполне-
ния мероприятий 
программы «Петер-
бургские дворы»

927 0503 99 9 00 
SP001 19707,2 19707,1 -0,1

1.4.1.1.2.1.5.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 
SP001 200 19707,2 19707,1 -0,1

1.4.1.1.2.1.6.

Расходы на осу-
ществление работ 
в сфере озелене-
ния на территории 
муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюдже-
та Санкт-Петербурга 
в рамках выполне-
ния мероприятий 
программы «Петер-
бургские дворы»

927 0503 99 9 00 
SP002 8343,9 8343,8 -0,1

1.4.1.1.2.1.6.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 
SP002 200 8343,9 8343,8 -0,1



18 № 4 от 04.03.2024

1.4.2.

Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

927 0505 15673,6 14830,6 -843,0

1.4.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0505 99 0 00 00000 15673,6 14830,6 -843,0

1.4.2.1.1.

Финансовое обе-
спечение деятель-
ности казенных 
учреждений, под-
ведомственных 
исполнительным 
органам местного 
самоуправления

927 0505 99 1 00 00000 15673,6 14830,6 -843,0

1.4.2.1.1.1.
Обеспечение функ-
ций МКУ «МСЗ МО 
Дачное»

927 0505 99 1 00 90010 15673,6 14830,6 -843,0

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

927 0505 99 1 00 90010 100 12753,6 12711,6 -42,0

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0505 99 1 00 90010 200 2477,8 1712,8 -765,0

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0505 99 1 00 90010 800 442,2 406,2 -36,0

1.5. Образование 927 0700 2927,0 2680,9 -246,1

1.5.1.

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка 
и повышение 
квалификации

927 0705 67,0 66,4 -0,6



19 № 4 от 04.03.2024

1.5.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0705 99 0 00 00000 67,0 66,4 -0,6

1.5.1.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 67,0 66,4 -0,6

1.5.1.1.1.1.

Организация про-
фессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования выбор-
ных должностных 
лиц местного само-
управления, членов 
выборных органов 
местного самоуправ-
ления, депутатов 
муниципальных со-
ветов муниципаль-
ных образований, 
муниципальных слу-
жащих и работников 
муниципальных 
учреждений

927 0705 99 9 00 90040 67,0 66,4 -0,6

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0705 99 9 00 90040 200 67,0 66,4 -0,6

1.5.2.
Другие вопросы 
в области 
образовании

927 0709 2860,0 2614,5 -245,5

1.5.2.1.

Муниципальная 
программа по 
проведению 
работ по военно-
патриотическому 
воспитанию 
граждан, 
проживающих на 
территории МО 
Дачное

927 0709 04 0 00 00000 1010,0 838,8 -171,2

1.5.2.1.1. Программные 
мероприятия 927 0709 04 2 00 00000 1010,0 838,8 -171,2



20 № 4 от 04.03.2024

1.5.2.1.1.1.

Программные 
мероприятия по 
проведение работ 
по военно-патриоти-
ческому воспитанию 
граждан, проживаю-
щих на территории 
МО Дачное

927 0709 04 2 01 00000 1010,0 838,8 -171,2

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 04 2 01 00000 200 1010,0 838,8 -171,2

1.5.2.2.

Муниципальная про-
грамма по обеспе-
чению безопасности 
и охраны правопо-
рядка на территории 
МО Дачное

927 0709 05 0 00 00000 1700,0 1665,7 -34,3

1.5.2.2.1.
Подпрограмма, 
входящая в состав 
муниципальной про-
граммы

927 0709 05 1 00 00000 1700,0 1665,7 -34,3

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма по 
участию в деятель-
ности по профилак-
тике правонаруше-
ний на территории 
МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 50,0 50,0 0,0

1.5.2.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 1 01 00000 200 50,0 50,0 0,0

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по 
участию в профи-
лактике терроризма 
и экстремизма, а 
также в минимиза-
ции и (или) ликвида-
ции последствий их 
проявлений на тер-
ритории МО Дачное

927 0709 05 1 02 00000 50,0 50,0 0,0

1.5.2.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 1 02 00000 200 50,0 50,0 0,0



21 № 4 от 04.03.2024

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма 
по участию в ре-
ализации мер по 
профилактике 
дорожно-транспорт-
ного травматизма 
на территории МО 
Дачное 

927 0709 05 1 03 00000 1550,0 1515,7 -34,3

1.5.2.2.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 1 03 00000 200 1550,0 1515,7 -34,3

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по 
участию в созда-
нии условий для 
реализации мер, 
направленных на 
укрепление меж-
национального и 
межконфессиональ-
ного согласия, со-
хранение и развития 
языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования, со-
циальную и куль-
турную адаптацию 
мигрантов, профи-
лактику межнацио-
нальных (межэтни-
ческих) конфликтов 
граждан проживаю-
щих на территории 
МО Дачное 

927 0709 05 1 04 00000 50,0 50,0 0,0

1.5.2.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0709 05 1 04 00000 200 50,0 50,0 0,0

1.5.2.3.

Непрограммные 
расходы исполни-
тельных органов 
местного самоу-
правления

927 0709 99 0 00 00000 150,0 110,0 -40,0



22 № 4 от 04.03.2024

1.5.2.3.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0709 99 9 00 00000 150,0 110,0 -40,0

1.5.2.3.1.1.

Осуществление 
экологического 
просвещения, а 
также организация 
экологического вос-
питания и формиро-
вание экологической 
культуры в области 
обращения с твер-
дыми коммунальны-
ми отходами

927 0709 99 9 00 90080 150,0 110,0 -40,0

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 99 9 00 90080 200 150,0 110,0 -40,0

1.6. Культура, кинемато-
графия 927 0800 14323,3 14215,5 -107,8

1.6.1. Культура 927 0801 10720,0 10630,2 -89,8

1.6.1.1.

Муниципальная про-
грамма по организа-
ции и проведению 
местных и участию 
в организации и 
проведении город-
ских праздничных 
и иных зрелищных 
мероприятий для 
граждан, проживаю-
щих на территории 
МО Дачное

927 0801 06 0 00 00000 6470,0 6392,2 -77,8

1.6.1.1.1. Программные меро-
приятия 927 0801 06 2 00 00000 6470,0 6392,2 -77,8

1.6.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по органи-
зации и проведению 
местных и участию 
в организации и 
проведении город-
ских праздничных 
и иных зрелищных 
мероприятий для 
граждан, проживаю-
щих на территории 
МО Дачное

927 0801 06 2 01 00000 6470,0 6392,2 -77,8



23 № 4 от 04.03.2024

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0801 06 2 01 00000 200 6470,0 6392,2 -77,8

1.6.1.2.

Муниципальная 
программа по 
организации 
и проведению 
досуговых 
мероприятий для 
жителей МО Дачное 

927 0801 07 0 00 00000 4250,0 4238,0 -12,0

1.6.1.2.1. Программные 
мероприятия 927 0801 07 2 00 00000 4250,0 4238,0 -12,0

1.6.1.2.1.1.

Программные 
мероприятия 
по организации 
и проведению 
досуговых 
мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 2 01 00000 4250,0 4238,0 -12,0

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0801 07 2 01 00000 200 4250,0 4238,0 -12,0

1.6.1.
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

927 0804 3603,3 3585,3 -18,0

1.6.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0804 99 0 00 00000 3603,3 3585,3 -18,0

1.6.1.1.1.

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
казенных 
учреждений, 
подведомственных 
исполнительным 
органам местного 
самоуправления

927 0804 99 1 00 00000 3603,3 3585,3 -18,0



24 № 4 от 04.03.2024

1.6.1.1.1.1.
Обеспечение функ-
ционирования МКУ 
«МСЗ МО Дачное»

927 0804 99 1 00 90010 3603,3 3585,3 -18,0

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0804 99 1 00 90010 100 3603,3 3585,3 -18,0

1.7. Социальная поли-
тика 927 1000 26596,7 23433,5 -3163,2

1.7.1. Пенсионное 
обеспечение 927 1001 435,0 434,9 -0,1

1.7.1.1.

Непрограммные 
расходы исполни-
тельных органов 
местного самоу-
правления

927 1001 99 0 00 00000 435,0 434,9 -0,1

1.7.1.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 1001 99 9 00 00000 435,0 434,9 -0,1

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии ли-
цам, замещавшим 
должности муници-
пальной службы в 
органах местного 
самоуправления, 
муниципальных ор-
ганах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70020 435,0 434,9 -0,1

1.7.1.1.1.1.1.
Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населению

927 1001 99 9 00 70020 300 435,0 434,9 -0,1

1.7.2. Социальное обеспе-
чение населения 927 1003 941,6 941,5 -0,1

1.7.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1003 99 0 00 00000 941,6 941,5 -0,1



25 № 4 от 04.03.2024

1.7.2.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 941,6 941,5 -0,1

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты 
к пенсии лицам, за-
мещавшим муници-
пальные должности, 
должности муници-
пальной службы в 
органах местного 
самоуправления, 
муниципальных ор-
ганах МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010 941,6 941,5 -0,1

1.7.2.1.1.1.1.
Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению

927 1003 99 9 00 70010 300 941,6 941,5 -0,1

1.7.3. Охрана семьи и 
детства 927 1004 25220,1 22057,1 -3163,0

1.7.3.1.

Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
выплате денежных 
средств на содержа-
ние ребенка в семье 
опекуна, приемной 
семье за счет суб-
венций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 
G0860 15706,7 13743,3 -1963,4

1.7.3.1.1.
Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению

927 1004 51 1 00 
G0860 300 15706,7 13743,3 -1963,4

1.7.3.2.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по 
выплате денежных 
средств на 
вознаграждение 
приемным 
родителям за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

927 1004 51 1 00 
G0870 9513,4 8313,8 -1199,6

1.7.3.2.1.
Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению

927 1004 51 1 00 
G0870 300 9513,4 8313,8 -1199,6



26 № 4 от 04.03.2024

1.8. Физическая 
культура и спорт 927 1100 1275,0 1204,3 -70,7

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 1275,0 1204,3 -70,7

1.8.1.1.

Муниципальная 
программа по 
обеспечению 
условий для 
развития на 
территории МО 
Дачное физической 
культуры и 
массового спорта, 
организация 
и проведение 
официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий 
и спортивных 
мероприятий МО 
Дачное

927 1102 08 0 00 00000 1275,0 1204,3 -70,7

1.8.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 1102 08 2 00 00000 1275,0 1204,3 -70,7

1.8.1.1.1.1.

Программные 
мероприятия по 
обеспечению усло-
вий для развития 
на территории МО 
Дачное физиче-
ской культуры и 
массового спорта, 
организация и про-
ведение официаль-
ных физкультурных 
мероприятий, физ-
культурно-оздоро-
вительных меропри-
ятий и спортивных 
мероприятий МО 
Дачное 

927 1102 08 2 01 00000 1275,0 1204,3 -70,7

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 1102 08 2 01 00000 200 1275,0 1204,3 -70,7



27 № 4 от 04.03.2024

1.9. Средства массовой 
информации 927 1200 2419,0 2214,0 -205,0

1.9.1.
Периодическая 
печать и 
издательства

927 1202 2419,0 2214,0 -205,0

1.9.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 2419,0 2214,0 -205,0

1.9.1.1.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 1202 99 9 00 00000 2419,0 2214,0 -205,0

1.9.1.1.1.1.

Финансирование 
издания газеты 
«Наш округ Дачное» 
и «Округ Дачное. 
Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 90050 2419,0 2214,0 -205,0

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 1202 99 9 00 90050 200 2419,0 2214,0 -205,0

3.

Муниципальный Со-
вет внутригородско-
го Муниципального 
образования города 
федерального зна-
чения Санкт-Петер-
бурга Муниципаль-
ный округ Дачное

965 12589,9 11703,9 -886,0

3.1. Общегосударствен-
ные вопросы 965 0100 12589,9 11703,9 -886,0

3.1.1.

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципаль-
ного образования

965 0102 1772,3 1751,3 -21,0

3.1.1.1.

Глава 
Муниципального 
образования 
Дачное-
Председатель МС 

965 0102 77 1 00 00000 1772,3 1751,3 -21,0



28 № 4 от 04.03.2024

3.1.1.1.1.

Обеспечение функ-
ционирования Гла-
вы муниципального 
образования-Пред-
седателя МС

965 0102 77 1 00 00000 1772,3 1751,3 -21,0

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0102 77 1 00 00000 100 1772,3 1751,3 -21,0

3.1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

965 0103 10817,6 9952,6 -865,0

3.1.2.1. Аппарат МС МО 
Дачное 965 0103 96 0 00 00000 10817,6 9952,6 -865,0

3.1.2.1.1.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
заместителей Главы 
МО Дачное

965 0103 96 1 00 00000 2985,6 2981,6 -4,0

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

965 0103 96 1 00 00000 100 2985,6 2981,6 -4,0



29 № 4 от 04.03.2024

3.1.2.1.2.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
муниципальных слу-
жащих аппарата МС 
МО Дачное

965 0103 96 2 00 00000 2211,2 1972,8 -238,4

3.1.2.1.2.1.

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 2 00 00000 100 2211,2 1972,8 -238,4

3.1.2.1.3.

Обеспечение 
функционирования 
аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 3 00 00000 5284,2 4671,8 -612,4

3.1.2.1.3.1.

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

965 0103 96 3 00 00000 100 2019,7 2006,2 -13,5

3.1.2.1.3.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

965 0103 96 3 00 00000 200 3124,5 2528,7 -595,8

3.1.2.1.3.3. Иные бюджетные 
ассигнования 965 0103 96 3 00 00000 800 140,0 136,9 -3,1

3.1.2.1.4.
Обеспечение дея-
тельности депутатов 
МС МО Дачное

965 0103 96 4 00 00000 336,6 326,4 -10,2



30 № 4 от 04.03.2024

3.1.2.1.4.1.

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

965 0103 96 4 00 00000 100 336,6 326,4 -10,2

Итого расходов: 228693,9 219553,9 -9140,0

Приложение № 3
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное  
от________2024 № ___ 

РАСХОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

за 2023 год

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

1. Общегосударственные вопросы 0100 38864,3 37425,2 -1439,1

1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1772,3 1751,3 -21,0

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 10817,6 9952,6 -865,0

1.3.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 26115,6 25641,1 -474,5



31 № 4 от 04.03.2024

1.4. Резервные фонды 0111 50,0 0,0 -50,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 108,8 80,2 -28,6

2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 10,6 7,7 -2,9

2.1.
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0310 10,6 7,7 -2,9

3. Национальная экономика 0400 492,9 448,4 -44,5

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 492,9 448,4 -44,5

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 141785,1 137924,4 -3860,7

4.1. Благоустройство 0503 126111,5 123093,8 -3017,7

4.2. Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 15673,6 14830,6 -843,0

5. Образование 0700 2927,0 2680,9 -246,1

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 0705 67,0 66,4 -0,6

5.3. Другие вопросы в области образовании 0709 2860,0 2614,5 -245,5

6. Культура, кинематография 0800 14323,3 14215,5 -107,8

6.1. Культура 0801 10720,0 10630,2 -89,8

6.2. Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 3603,3 3585,3 -18,0

7. Социальная политика 1000 26596,7 23433,5 -3163,2

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 435,0 434,9 -0,1

7.2. Социальное обеспечение населения 1003 941,6 941,5 -0,1

7.3. Охрана семьи и детства 1004 25220,1 22057,1 -3163,0

8. Физическая культура и спорт 1100 1275,0 1204,3 -70,7

8.1. Массовый спорт 1102 1275,0 1204,3 -70,7

9. Средства массовой информации 1200 2419,0 2214,0 -205,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2419,0 2214,0 -205,0

Итого расходов: 228693,9 219553,9 -9140,0



32 № 4 от 04.03.2024

Приложение № 4
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное  
от _______2024_ № ___

ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

за 2023 год
Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

1. Источники внутреннего финансиро-
вания дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -5879,7 1140,7 7020,4

1.1. Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -5879,7 1140,7 7020,4

1.1.1. Увеличение остатков средств бюд-
жетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 222814,2 220694,6 -2119,6

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 222814,2 220694,6 -2119,6

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 222814,2 220694,6 -2119,6

1.1.1.1.1.1.

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных об-
разований городов федерального 
значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 222814,2 220694,6 -2119,6

1.1.2. Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 228693,9 219553,9 -9140,0

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 228693,9 219553,9 -9140,0

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 228693,9 219553,9 -9140,0

1.1.2.1.1.1.

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных об-
разований городов федерального 
значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 228693,9 219553,9 -9140,0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

-5879,7 1140,7 7020,4



33 № 4 от 04.03.2024

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное  
от 28.02.2024 № 266

СВЕДЕНИЯ  
о численности лиц, замещающих муниципальные должности,  

муниципальных служащих органов местного самоуправления МО Дачное,  
работников муниципальных учреждений и о фактических расходах  

на оплату их труда 
 за 2023 год

№ п/п Наименование Численность, 
чел.

Денежное 
содержание, 

тыс. руб.

1.
Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное, всего

16 18 002,8

в том числе:

1.1. — муниципальные служащие, всего 16 18 002,8

2.
Муниципальный Совет внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное, всего

7 5 954,1

в том числе:

2.1.  выборные должности 3 3 639,6

2.2. муниципальные служащие 1 1 517,1

2.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными 
служащими 3 1 543,6

3. Итого органы местного самоуправления: 23 21 614,8

в том числе:

3.1. выборные должности 3 3 639,6

3.2. муниципальные служащие 17 19 519,9

3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными 
служащими 3 1 543,6

4. Муниципальные учреждения, всего 16 11 601,9

в том числе:

4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное « 16 12 541,8



34 № 4 от 04.03.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«28» февраля 2024 года	 Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 267

О проведении публичных слушаний по Годовому 
отчету об исполнении бюджета внутригородского 
Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное за 2023 год

Рассмотрев на своем заседании проект Годового отчета об исполнении бюджета внутригородско-
го Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное за 2023 год, на основании статьи 14 Устава МО Дачное, пункта 9 статьи 30 Положения 
«О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное», утвержденного решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 
года № 257, в соответствии с Положением о проведении публичных слушаний по проекту бюджета и 
отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, утверж-
денным Решением Муниципального Совета МО Дачное от 27.10.2006 № 175, Муниципальный Совет МО 
Дачное 

РЕШИЛ:

1. Обсудить на публичных слушаниях Годовой отчет об исполнении бюджета внутригородско-
го Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное за 2023 год.

2. Назначить публичные слушания на 02 апреля 2024 года.

3. Место проведения публичных слушаний — г.Санкт-Петербург, пр.Ветеранов д.69, 2 этаж, акто-
вый зал в помещении Муниципального Совета МО Дачное.

4. Время проведения публичных слушаний — 15:00.

5. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по Го-
довому отчету об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования города феде-



35 № 4 от 04.03.2024

рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2023 год в следующем составе: 
В.А.Сагалаев — Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета; 
М.Б.Середкин — Глава Местной Администрации МО Дачное; А.Н.Смирнова — секретарь Муниципаль-
ного Совета МО Дачное.

6. Провести первое заседание организационного комитета 01 марта 2024 года.

7. Вопросы и предложения (с аргументированными обоснованиями) по Годовому отчету об ис-
полнении бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2023 принимаются организационным комитетом 
в период с 11 марта 2024 года по 25 марта 2024 года на адрес электронной почты mo_dachnoe27@mail.ru. 

8. Организационному комитету уведомить жителей МО Дачное, желающих принять участие в пу-
бличных слушаниях, проводимых 03 апреля 2024 года:

— о необходимости соблюдения требований постановления Правительства Санкт-Петербурга от 
13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространения в Санкт-Петербурге новой коронави-
русной инфекции (COVID-19)» и санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Роспо-
требнадзора;

— о том, что в связи с угрозой распространения на территории Российской Федерации новой ко-
ронавирусной инфекции (COVID-19) вход на публичные слушания будет организован в ограниченном 
режиме.

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании в средстве массовой ин-
формации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» и разместить в федеральной го-
сударственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)».

10. Решение вступает в силу со дня его подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Секретаря Муниципального Со-
вета МО Дачное А.Н. Смирнову.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А.Сагалаев



36 № 4 от 04.03.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«28» февраля 2024 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 268 

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное от 26.09.2018 № 236 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения личного приема 
граждан Главой МО Дачное, исполняющим полномочия 
Председателя Муниципального Совета»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, Муниципальный Совет 
МО Дачное

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное от 26.09.2018 № 236 «Об утверж-
дении Порядка организации и проведения личного приема граждан Главой МО Дачное, исполняющим 
полномочия Председателя Муниципального Совета» (далее — Решение):

1.1. В Приложении № 1 к Решению пункт 8 дополнить подпунктами 12-15 следующего содержания:
«12) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Россий-

ской Федерации, состоявшие на дату призыва на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации на воинском учете в военных комиссариатах районов города Санкт-Петербурга, 
прибывшие для проведения мобилизационных мероприятий на основании повестки и в соответствии с 
решениями призывных комиссий по мобилизации администраций районов Санкт-Петербурга направ-
ленные и прибывшие в воинские части; 

13) граждане, проходившие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, за-
ключившие с 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Рос-
сийской Федерации в воинских частях, непосредственно принимавших участие в специальной военной 
операции (выполнении специальных задач) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины, при наличии у них места жи-
тельства или места пребывания в Санкт-Петербурге на день завершения своего участия в специальной 
военной операции; 



37 № 4 от 04.03.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

 «28» февраля 2024 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 269 

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное от 26.02.2020 № 38 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления 
личного приема граждан депутатами Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципального округа Дачное»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, Муниципальный Совет 
МО Дачное 
РЕШИЛ:

14) граждане, направленные с 24 февраля 2022 года Военным комиссариатом города Санкт-Петер-
бурга в добровольческие формирования, содействующие выполнению специальных задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, заключившие контракт о пребывании в добровольче-
ском формировании, непосредственно принимающем участие в специальной военной операции на тер-
риториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсон-
ской областей и Украины, и имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге; 

15) члены семей лиц, указанных в подпунктах 11–13 настоящего пункта, определенные в соответ-
ствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона «О статусе военнослужащих».». 

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоу-
правления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В.А. Сагалаева. 

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев



38 № 4 от 04.03.2024

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное от 26.02.2020 № 38 «Об утверж-
дении Порядка организации и осуществления личного приема граждан депутатами Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное» (далее — Решение):

1.1. Пункт 10 Приложения № 1 к Решению дополнить подпунктами «м-п» следующего содержания: 
«м) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, состоявшие на дату призыва на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации на воинском учете в военных комиссариатах районов города Санкт-Петербурга, 
прибывшие для проведения мобилизационных мероприятий на основании повестки и в соответствии с 
решениями призывных комиссий по мобилизации администраций районов Санкт-Петербурга направ-
ленные и прибывшие в воинские части; 

н) граждане, проходившие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, заклю-
чившие с 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Рос-
сийской Федерации в воинских частях, непосредственно принимавших участие в специальной военной 
операции (выполнении специальных задач) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины, при наличии у них места жи-
тельства или места пребывания в Санкт-Петербурге на день завершения своего участия в специальной 
военной операции; 

о) граждане, направленные с 24 февраля 2022 года Военным комиссариатом города Санкт-Петер-
бурга в добровольческие формирования, содействующие выполнению специальных задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, заключившие контракт о пребывании в добровольче-
ском формировании, непосредственно принимающем участие в специальной военной операции на тер-
риториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсон-
ской областей и Украины, и имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге; 

п) члены семей лиц, указанных в подпунктах «м-о» настоящего пункта, определенные в соответ-
ствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона «О статусе военнослужащих».». 

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоу-
правления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В.А. Сагалаева. 

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев



39 № 4 от 04.03.2024

 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 

ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«21» февраля 2024 года	 Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22

О внесении изменений в Постановление Местной 
Администрации МО Дачное от 02.07.2020 № 51 
«Об утверждении Порядка распространения и выдачи 
пригласительных билетов на концерты, досуговые, 
праздничные и иные зрелищные мероприятия 
среди жителей внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Дачное, в целях 
повышения доступности и качества проводимых для жителей МО Дачное досуговых, праздничных и 
иных зрелищных мероприятий, Местная Администрация МО Дачное 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Постановление Местной Администрации МО Дачное от 02.07.2020 № 51 «Об 
утверждении Порядка распространения и выдачи пригласительных билетов на концерты, досуговые, 
праздничные и иные зрелищные мероприятия среди жителей внутригородского Муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее Постановление № 51):

1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления № 51 после слов «Муниципального образования» 
дополнить словами «города федерального значения».

1.2. В наименовании и пункте 1.1. Приложения № 1 к Постановлению № 51 после слов «Муници-
пального образования» дополнить словами «города федерального значения».

1.3. Дополнить Приложение № 1 к Постановлению № 51 пунктом 3.1.1. следующего содержания:
«3.1.1. Пригласительные билеты обеспечивают посещение спектаклей, концертов, экскурсий, иных 

зрелищных и досуговых мероприятий. 
В зависимости от целевой аудитории пригласительные билеты могут выдаваться жителям МО 

Дачное определенной возрастной категории.».



При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  
Муниципальный контракт № 6 от 29.01.2024  

Подписано в печать 03.03.2024 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 03.03.2024.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 4 от 04.03.2024.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

40 № 4 от 04.03.2024

1.4. Пункт 3.4. Приложения № 1 к Постановлению № 51 после подпункта «л» дополнить подпункта-
ми «м»–«п» следующего содержания: 

«м) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации, состоявшие на дату призыва на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации на воинском учете в военных комиссариатах районов города Санкт-Петербурга, 
прибывшие для проведения мобилизационных мероприятий на основании повестки и в соответствии с 
решениями призывных комиссий по мобилизации администраций районов Санкт-Петербурга направ-
ленные и прибывшие в воинские части; 

н) граждане, проходившие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, заклю-
чившие с 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Рос-
сийской Федерации в воинских частях, непосредственно принимавших участие в специальной военной 
операции (выполнении специальных задач) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины, при наличии у них места жи-
тельства или места пребывания в Санкт-Петербурге на день завершения своего участия в специальной 
военной операции; 

о) граждане, направленные с 24 февраля 2022 года Военным комиссариатом города Санкт-Петер-
бурга в добровольческие формирования, содействующие выполнению специальных задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, заключившие контракт о пребывании в добровольче-
ском формировании, непосредственно принимающем участие в специальной военной операции на тер-
риториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсон-
ской областей и Украины, и имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге; 

п) члены семей лиц, указанных в подпунктах «м»–«о» настоящего пункта, определенные в соответ-
ствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона «О статусе военнослужащих».». 

1.5. Пункте 3.6. Приложения № 1 к Постановлению № 51 изложить в следующей редакции: 
«3.6. Правом на получение пригласительного билета обладает житель МО Дачное не более 1 (одно-

го) раза в календарному году, на различные виды мероприятий. 
Жители МО Дачное, указанные в подпунктах «м»–«п» п. 3.4. настоящего Порядка, обладают пра-

вом на получение пригласительного билета не более 4 (четырех) раз в календарном году. 
Пригласительные билеты на детские мероприятия выдаются несовершеннолетнему жителю МО 

Дачное на 1 (одно) новогоднее мероприятие и не более 1 (одного) раза в полугодие календарного года на 
иные детские мероприятия.».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного само
управления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации
МО Дачное	 М. Б. Середкин


